[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2022 № 731
Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о
порядке увольнения (освобождения
от должности) лиц, замещающих
муниципальные должности Новгородского
муниципального района, в связи с утратой
доверия
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,

Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Новгородского муниципального района, в связи с утратой доверия, утвержденное решением Думы Новгородского муниципального района от 27.08.2021 № 651 (далее – Положение):
1.1. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, не согласно с решением Думы Новгородского муниципального района о его увольнении (освобождении от должности), оно вправе в течение 3 рабочих дней в письменном виде изложить свое особое мнение.»;
1.2. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность Новгородского муниципального района, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается лицу, замещающему муниципальную должность, под расписку в течение пяти дней со дня вступления в силу соответствующего решения.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава

муниципального района
	      Председатель Думы

      муниципального района

	                                    О.И. Шахов
	                                  Н.Ю. Матвеева